
 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЦЕЛИНСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

Лопанского сельского поселения 

 

Р Е Ш Е Н И Е   

 
О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Лопанского  

сельского поселения «О бюджете  

Лопанского сельского поселения 

Целинского района на 2023 год и 

 на плановый период 2024 и 2025 годов»                      Протокол № 21                                                          

                                                                                                                                                 

 

Принято Собранием депутатов                                        27 декабря 2023 года  

 

 В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования «Лопанское 

сельское поселение», Уведомлением Министерства финансов Ростовской области от 

14.12.2023г. № 1769 и для осуществления финансирования в полном объеме и по 

всем направлениям Собрание депутатов Лопанского сельского поселения решает: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Лопанского 

сельского поселения от 27.12.2022 № 29 «О бюджете Лопанского сельского 

поселения Целинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов»: 
1.1. пункт1 Статьи 1 изложить в следующей редакции: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2023 год, 

определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 5,5 процента (декабрь 

2023 года к декабрю 2022 года): 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме  

52294,2 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 57848,5 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Лопанского сельского 

поселения на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям Лопанского сельского поселения в 

сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) объем расходов на обслуживание муниципального долга Лопанского 

сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

5) прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 5554,3 тыс. рублей. 

1.2. пункт 2 Статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на плановый 

период 2024 и 2025 годов, определенные с учетом уровня инфляции, не  

превышающего 4,0 процента (декабрь 2024 года к декабрю 2023 года) и 4,0 

процента (декабрь 2025 года к декабрю 2024 года) соответственно:».: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2024 год в 

сумме 50372,8 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 20113,4 тыс. рублей; 



 

 

 

2 

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2024 год в сумме 50372,8 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 501,7 тыс. рублей, 

и на 2025 год в сумме 20113,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 1088,8 тыс. рублей. 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Лопанского сельского 

поселения на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям Лопанского сельского поселения в 

сумме 0,0 тыс. рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга 

Лопанского сельского поселения на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в 

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Лопанского 

сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) объем расходов на обслуживание муниципального долга Лопанского 

сельского поселения на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,0 

тыс. рублей; 

5) прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2024 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.». 

1.3. Пункт 1 статьи 6 изложить в редакции: 

«1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, поступающих в 

бюджет поселения из областного бюджета на 2023 год в сумме 38841,3 тыс. рублей, 

на 2024 год в сумме 34641,4 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 4218,6 тыс. рублей, в 

том числе: 

      субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование расходных 

обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией 

федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы" на 2023 год в сумме 2435,8 тыс. рублей; 

       субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 

формирования современной городской среды на 2023 год в сумме 30264,8 тыс. 

рублей и на 2024 год в сумме 30000,0 тыс. рублей.; 

   субвенции на 2023 год в сумме 299,4 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 307,2 

тыс. рублей и на 2025 год в сумме 317,8 тыс. рублей.; 

         дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности на 2023 год в сумме 5417,7 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 4334,2 

тыс. рублей и на 2025 год в сумме 3900,8 тыс. рублей; 

     дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов на 2023 год в сумме 423,6 тыс. рублей.». 

2. Приложения 1,2,4,5,6 и 9 изложить в редакции согласно приложениям 1,2,4,5,6 и 

9 к настоящему решению.  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

Председатель Собрания депутатов- 

глава Лопанского сельского поселения                                 М.В.Бреславская 

 
с. Лопанка  
27 декабря 2023 года № 41    


